Inriuos malè abire lacrimarum,
Quò meum Gulielmum vsq; plorem,
Plorem Bitturigisq; iniqua testa.
Tus ed summe Deum, si ob adparatas
Vobis insidias, subire penam
Arcadem voluisti: vbi illa dextra
Nunctua est? Simile, ex scelus patrauit
Bitturix pudor orbis urbium.
Tua & summe Deum, iam vbi illa dextra est?

M O R S C A E C A E T S V R D A.

XXII.

Ad quid captam oculis Mortem vtile fingere Pictori?
Hei, factis Aquilæ sat se arie esse probat.
Semper enim inuolat in pulcerimia & optima queq;
Impuræ tenet à scabie vsq; manus.
Sic multis Gulielmum è millibus eligit vnum,
Mercurij, Gulielmum, & Charitum hospitium:
Eligit ac vitam abrumpit teli vnius illa,
Tergeminæ Erynomes proli, & Atlantiadi.
Ha, quid è verè ipsam pingi sine lumine Mortem,
Conscie adumbratis ludere imaginibus.
Nam si aspexisset plantum, questus & amaros
Quos mouere nouem, mortuo eo, Aonides:
Quanquā adamante magis dura, aut triplici ære fuisset,
Non damnare suum non potuisset opus:
Tactaq; cordiuoro varieq; dolore,
Deposito erectam restituisse animam.
Atq; vtinā audisset saltim, sed & aurium adæquæ, ab
Vsum, ne auscultet verè ei abesse facit.

An inter DEOS referenda FEBRIS.

XXIII.

Qui iam mortales, delubra illustria surgunt,
Febris innumeris sacra stat Araloci?
Maior enim ditio Furie, maiorq; patestas,
Quam quibus astrorum luciae templâ petent.
In cinctum ipsa caput, Gulielmij amabile lauro.
In quam nil cœli fulmina iuris habent:
Non metuit pontifico incestare veneno,
Vulnereq; immani mittere ad Aaci aquas.
Ad quid tum bene cessate, hominu nā flectere si illam.
Non potuit gemitus, non Superbitus dolor:
Fustra ut placetur, delubra illustria surgant,
Frustra & c' innumeris sacra stat Ara locis.

C E N O T A P H I V M . XXIV.

Hoc monumen posuit Gulielmo inane Gruteri
Officiosis amor.
Statum ut tunctis faceret, Mortis properè vngue
Optima queq; rapi.
Nam frustra est, ipsum qui hec laudi ac entbea metis.
Tot bona posse putet.
digne ut detur tumulus: si Terra vice Vrnae,
Pro Capulog, Mare.
unis, & in falsos lacrimarum funditus amneis
Lympha eat Oceani.
Atq; sepulrali totum pro Fornice Cœlum,
Astrag, pro Facibus.
Grex q; Deum cineri noctuq; diuq; parentens
Efurie atq; siti.

Donec protractis inferno è carcere, ad vnam,
Indomit' Furis,
Cultrum adigatur ius per guttura, sanguine placent
Et Gulul niadem.

MEMORIAE SACR.

IANO. GVLIELMIO. LVBECENSI. SANCTISS.
MORIBVS. IVVENI. ET. VERE. FLORI.
ILLIBATO. INGENIORVM. AD. AETERNIT.
ROMANI. NOMINIS.
NATO. EIVSDEM. SEMPITERNO.
DAMNO.

DEFNATO.

IANVS. GRVTERVS.
AMICO. INCOMPARABILI.
AMMISSIONE. EIVS. PERPETVIS. TENEBRIS.
QVOTIDIANA. MISERABILI.
EVULATIONE. DAMNATIS.
HOS. TITVLOS. HOC. MONVMEN.
CHARTACEVM.
QVIA. MARMOREVM. NON. POTERAM.
B. M. P. S. D. M.

VALE. ET. SALVE. ANIME. MI. GVLIELMI.
DISCEDENS. TERRAM. TIBI. DICO. LEVEM,

IANI

IANI GRVTERI
EPIGRAMMATVM

LIBELLVS.

DE IANI DOVSAE NORDOVICIS

Poëmatibus

 On ego ita lapideis animare Amphionia miror,
In deręq; auriculas Orpheo fluminibus.
Quum videa ad manans Douseo nectar ab ore,
Currere & eos, currere & Hesperios.
Ius utq; semel guttatum baufere saliuam.
Auferrī dias protinus in furias.
dulces nimium effatus! q; gemmea verba!
His certebis sedem Peitho habet in labiis.
plinguam quali loqueretur dia Monetae
Progenies, homiaum si velit ore loqui.
carmen quale aut docuit didicit ve Dione:
Nuda coronatas dum inter agit Charites.
q; quanquam auditus Apis dicare meatus
Obstruere, à magicis ne capiare sonis.
voufica p[ro]p[ter]e, scio, audires cantamina, aperta
Præsentemq; lubens aure nec emiberes.
tantum hoc, hand vitas centum tibi inesse doleres,
vt simili toties fas foret arte mori.

AD ANDR. DVSTITIVM.

dum magnis animis & ore magne

K

In præconia, Dudithi, tua ibam
 Fontis Castaliq; meraciores
 Optabam laticeis, iugisq; raras
 Bicornis phylaras: Thalia quum sic
 Fari est visus, iuge: abi. haud enim pudenter
 Queras Musica labra, laureamq;
 Ampli extante satis domituere.
 Quid? an Dudithius tot vnuis in se
 Doteis non habet ingenii genitq;,
 Ut tibi astro agitet potente mentem?
 Habet certè ego q; ipse fortissi quid
 Nitar voce loqui altiore, adoptem
 Iphius miki spiritum necesse est.
 Afferuntq; me & hoc idem Sorores,
 Antifansq; Sororibus, pharetra
 Barbitoq; potens Apollo. Si ergo
 Dudithi ire per ordines libido.
 Tibi fugerat ipse se oportet.

AD PIAM.

Quod pretiosa tibi velamenta afferet aurum,
 Totq; gemmarum fulguret igne coma.
 Vndiq; quod talus celsum implicet vnuis collum
 Auriculis qualem nec Cleopatra tulit.
 Te Veneres, Pia surripuisse vnam omnibus vnam
 Plebs putat, & per te Cypria nulla Dea est.
 Plebs putat, ast ego non cum illa, Scin' cur? mibi tatum
 Illa placet verè quæ sine ueste placet.

AD RVM MOLDVM HOGE BESIVM.

Illum lacte suo panit Crocodilus & altis
 Hyena sepfit fruainibus.

Qui

Qui sic iuſſit amicitiae fædus colli, oriri
 Quasi inde odium posset graue.
 Tine ut ego ergo colam perfonato male amore,
 O omnium charissime!
 Ab potius iam nunc tabulis inscribar Auerni,
 Lassem & Megæræ dexteram.
 Nos anima vna duos multis iam rexit ab annis:
 Regetq; porro, inamabileis
 Quum Lethes torpentis aquas gustarit vterq;.
 Quod si quid in Deus boni est:
 O vtinam nouu vbi in corpus migrabimus ambo:
 Corpus tuum, corpus meum, ut
 Hermaphrodite ac Salmacidos, coalescat in unum,
 Quò animæ probè vnae congruat.

IN STIRPES CAROLI CLISII.

Vos ò Radices, vos ò cum Floribus Herbae,
 Ramisq; munitæ Arbores.
 Nunc agite ambrosij succi exhalate sapores.
 Comasq; pandendo altius,
 Vnguinibus calyces distendite, ne Etaris auxit
 Que parte quinta Amor sui.
 Vestra ctenim, prius haud ulli bene cognita, virtus
 Famæ quadrigis astræ adit.
 Tamq; augusta maiestate crucifiat, ut ipsos
 Perstringat & Thanyras, iubar.
 Que bona æternis vestrum pars clavis atenebris,
 Diasiam in oras luminis
 Protrahitur, tali iisq; datur regione fruisci
 Votis vbi haud restat locus.
 Affortri igitur, tali promunere grates
 Quas æquum haberit ducitus?

K y

Fallor? an omne genus morbi illicet, agmine facto
 Trudetis ad Ditis lacus?
 Et dabitis, summo vos qui gustauerit ore,
 Semel ve naribus hanferit:
 Sic animis nomen Clusi imbibat, ut nihil ynqua
 Seu Luna, seu Tit an micet,
 Quam Clusi laudeis meditetur, & omnibus oris
 Dicat bona in cum plurima?
 Annuite, una Deum, nam si Glaucū facit herba,
 Quid non simul præstabitis,
 Vos ò Radices, vos ò, cum Floribus, Herbae,
 Ramisq; muijite Arbores?

AD LAEADAM. DE IVSTO LIPSIO.

Tolle tuas, ô Læda, fores: ut tempore lucis
 Nigræq; noctis tempore,
 Liber & introitus, cunctis sit, & exitus urbis.
 Insigne quod si Clauium
 Non frustræ gestasse velis: tunc mœnia multis
 Face ut locus sint peruria.
 Herculeis nam si quondam de Gadibus unus,
 Titum ut videret Lituum
 Venerat Italiam: totus confluxerit orbis
 Ut oracernat Lipsq;.
 Scilicet hoc viso, non tantum Lituus unus,
 Sed visa erit ipsa Antiquitas.

IN VACERRAM.

Consensu populi, Patrumq; punetis,
 Fatus, en, hodie est Vacerra Consul:
 Mendax, lurco, madens, tagax Vacerra,
 Cordis cui neq; mica, neq; cerebri:

Ni

Ni fors latitet paterna in arca
 Auri inter cumulos gracieis q; gemmas.
 Et te adhuc aliquis reprehendit olim
 Cai Cæsar, Equo quod Incitato
 Decrerat dare tres nouemq; fasceis?

AD PETREIVM TIARAM.

Si tibi adhuc aliquem incutiant, longe Tiara,
 Fata metum, frustræ mentem animi excrucias.
 Nempe, illi extraherent tâ longa in tempora vitam,
 Qui medicaminibus millia multa hominum
 Vnguibus eripuit fati, frustravit & ære
 Persephones nautam: non ita Pluto velit.
 Quod si fortè tamen caco te lumine Morta
 Præteriit, tendest andem & ad Elysium:
 Indignissima erit certè clausisse sepulcro
 Terratum corpus, cedat ut efa sibi.
 Quin, Heliconiadum fueris quod viuus amator,
 Post obitus, melicam te Deæ auem esse dabunt.
 Et vel Lusciniam, vel ouantem rore Cicadam,
 Vel Cycnum fingen tñlligenam vel apem.
 Mentior, haud satis hoc: monstru nouū eris cōpositum
 Ex Phiomela & Olore, exq; Cicada & Ape.